
 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

100 / 2019 del 27/03/2019 

Oggetto: AVVISO INTERNO – MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L’ANNO 2019 PER COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
ATTIVITA’ DI ELISOCCOSRO – RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIE DI 
MERITO. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AVVISO INTERNO – MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L’ANNO 2019 PER COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
ATTIVITA’ DI ELISOCCOSRO – RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIE DI 
MERITO. 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 126/2019, avanzata dal Direttore della 
Unità Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che con deliberazione AREU n. 53 del 07.02.2019 è stato indetto un Avviso 
interno – manifestazione di interesse alla partecipazione al corso formativo per l’anno 
2019 per componente di equipaggio HEMS per attività di Elisoccorso per la copertura 
dei posti disponibili presso ogni ELIBASE: 
• BERGAMO - ASST Papa Giovanni XXIII: n. 2 CPS Infermiere Professionale o Senior 

cat.D/DS; 
• BRESCIA - ASST Spedali Civili: n. 2 CPS Infermiere Professionale o Senior cat.D/DS; 
• COMO - ASST Lariana - base di Villa Guardia: n. 2 Dirigente Medico e n. 2 CPS 

Infermiere Professionale o Senior cat.D/DS; 
• MILANO - ASST GOM Niguarda - aereoporto di Bresso: n. 1 Dirigente Medico e n. 3 

CPS Infermiere Professionale o Senior cat.D/DS; 
• SONDRIO - ASST Valtellina e Alto Lario - aviosuperficie di Caiolo: n. 2 Dirigente Medico 

n. 1 CPS Infermiere Professionale o Senior cat.D/DS; 

RILEVATO che, con la deliberazione di cui sopra, è stata nominata contestualmente la 
Commissione valutatrice; 

RISCONTRATO che all’Avviso interno è stata data la prescritta pubblicità e diffusione e 
che nei termini (ore 12.00 del 25 febbraio) sono pervenute n. 33 domande di 
partecipazione e precisamente: 

N. PROGR. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 
1 ALBUZZI ARIANNA MILANO 19/01/1975 
2 AMADEI EMANUELA LATINA 17/01/1981 
3 BASEOTTO NORA ISEO  04/05/1982 
4 BENIGNI ALBERTO BERGAMO 10/12/1976 
5 BERNASCONI  BARBARA COMO 23/09/1981 
6 BERNASCONI  FILIPPO VARESE 16/12/1984 
7 BERTAZZOLI ELEONORA ISEO  18/04/1980 
8 CAIRONI GUIDO ANDREA TRADATE (VA) 21/05/1977 
9 CAPUTO  ELISA SARONNO (VA) 06/12/1981 

10 CELI  SIMONE CIVITAVECCHIA 29/09/1988 
11 CRUDER PAOLO SVIZZERA 20/08/1980 
12 DEL ROMANO MAURO VARESE 02/01/1982 
13 FISICHELLA LEONARDO GIARRE (CT) 25/06/1980 
14 FOSTINI  GIULIA BRESCIA 05/08/1975 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 

15 FRIGERIO LORENZA COMO 05/09/1982 
16 GAGGINI DOMENICO BELLANO 09/07/1969 
17 GHIDINI MARCO GAZZANIGA 23/12/1985 
18 GHIDINI MAURIZIO BRESCIA 31/07/1978 
19 GIACOVELLI MATTEO CANTU' (CO) 07/02/1981 
20 GIUSTO  LUCIA MISTRETTA 19/10/1975 
21 GRANDINI DAMIANO BRESCIA 23/03/1979 
22 LAURETTA CORRADO BERGAMO 09/07/1985 
23 MARUZZO  RICCARDO TORINO 23/10/1979 
24 MORONI BENEDETTA SONDRIO 07/10/1976 
25 PANTALEO FRANCESCO TARANTO 08/10/1977 
26 PASTORELLI LAURA ERBA (CO) 03/12/1984 
27 PICONE ALESSANDRO COMO 30/06/1984 
28 PLEBANI PAOLA CERNUSCO SUL NAVIGLIO  10/02/1977 
29 SALONI DANIELE LOVERE (BG)  08/05/1987 
30 SPINELLI MANUEL BERGAMO 02/09/1980 
31 TRECCANI ANDREA MONTICHIARI (BS) 15/04/1982 
32 VARUTTI ROSANNA UDINE 06/02/1975 
33 VITALE SALVATORE ALCAMO 20/09/1967 

 

ATTESO che, la Commissione valutatrice, di cui al Verbale n. 1, depositato agli atti del 
relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, rassegnato dalla 
stessa in data 04.03.2019, ha disposto:  
• di ammettere i seguenti candidati all’avviso interno in parola in quanto in possesso 

dei requisiti di ammissione previsti dal bando: 
 

N. PROGR. COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA 
1.  ALBUZZI ARIANNA MILANO 19/01/1975 
2.  AMADEI EMANUELA LATINA 17/01/1981 
3.  BASEOTTO NORA ISEO  04/05/1982 
4.  BENIGNI ALBERTO BERGAMO 10/12/1976 
5.  BERNASCONI  BARBARA COMO 23/09/1981 
6.  BERTAZZOLI ELEONORA ISEO  18/04/1980 
7.  CAIRONI GUIDO ANDREA TRADATE (VA) 21/05/1977 
8.  CAPUTO  ELISA SARONNO (VA) 06/12/1981 
9.  CELI  SIMONE CIVITAVECCHIA 29/09/1988 
10.  DEL ROMANO MAURO VARESE 02/01/1982 
11.  FISICHELLA LEONARDO GIARRE (CT) 25/06/1980 
12.  FRIGERIO LORENZA COMO 05/09/1982 
13.  GHIDINI MAURIZIO BRESCIA 31/07/1978 
14.  GIACOVELLI MATTEO CANTU' (CO) 07/02/1981 
15.  GIUSTO  LUCIA MISTRETTA 19/10/1975 
16.  GRANDINI DAMIANO BRESCIA 23/03/1979 
17.  MARUZZO  RICCARDO TORINO 23/10/1979 
18.  MORONI BENEDETTA SONDRIO 07/10/1976 
19.  PANTALEO FRANCESCO TARANTO 08/10/1977 
20.  PASTORELLI LAURA ERBA (CO) 03/12/1984 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 

21.  PLEBANI PAOLA CERNUSCO SUL NAVIGLIO  10/02/1977 
22.  SALONI DANIELE LOVERE (BG)  08/05/1987 
23.  SPINELLI MANUEL BERGAMO 02/09/1980 
24.  TRECCANI ANDREA MONTICHIARI (BS) 15/04/1982 

 
• di non ammettere i seguenti candidati all’avviso interno in parola, con le seguenti 

motivazioni a fianco indicate: 

COGNOME NOME LUOGO 
NASCITA 

DATA 
NASCITA MOTIVAZIONE 

BERNASCONI  FILIPPO VARESE 16/12/1984 

non in possesso del requisito specifico di 
ammissione per personale medico lett. 
b) 3 anni di servizio intraospedaliero in 
ambito anestesiologico e rianimatorio 
(servizio 2 anni e 9 mesi esperienza in 
qualità di specializzando) 

CRUDER PAOLO SVIZZERA 20/08/1980 
non in possesso del requisito specifico di 
ammissione per infermiere lett a) 
esperienza di 2 anni su MSA1 

FOSTINI  GIULIA BRESCIA 05/08/1975 
non in possesso del requisito specifico di 
ammissione per infermiere lett a) 
esperienza di 2 anni su MSA1  

GAGGINI DOMENICO BELLANO 09/07/1969 

non in possesso del requisito generale 
lett. d) possedere una età anagrafica 
inferiore ai 45 anni alla data di 
scadenza del bando  

GHIDINI MARCO GAZZANIGA 23/12/1985 

non in possesso del requisito specifico di 
ammissione per infermiere lett a) 
esperienza di 2 anni su MSA1(1 anno 10 
mesi) 

LAURETTA CORRADO BERGAMO 09/07/1985 
non in possesso del requisito specifico di 
ammissione per infermiere lett a) 
esperienza di 2 anni su MSA1 

PICONE ALESSANDRO COMO 30/06/1984 
non in possesso del requisito specifico di 
ammissione per infermiere lett a) 
esperienza di 2 anni su MSA1 

VARUTTI ROSANNA UDINE 06/02/1975 

non in possesso del requisito generale 
lett. a) essere dipendente a tempo 
indeterminato e a tempo pieno della 
ASST sede di Elibase (t.d. ASST Brescia) 

VITALE SALVATORE ALCAMO 20/09/1967 

non in possesso del requisito generale 
lett. d) possedere una età anagrafica 
inferiore ai 45 anni alla data di 
scadenza del bando 

 

RICHIAMATI il predetto Verbale n. 1 e i Verbali n. 2, n. 3, n. 4 e n. 5 rassegnati dalla 
Commissione valutatrice, rispettivamente nei giorni 04.03.2019; 05.03.2019; 07.03.2019; 
14.03.2019 e 15.03.2019, e depositati agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione 
e Sviluppo Risorse Umane di AREU; 
 
RILEVATO che, la candidata BASEOTTO Nora è risultata assente all’appello del giorno 
della prova propedeutica, 04.03.2019, come anticipato tramite e-mail del 03.03.2019, e 
che, pertanto, la stessa è stata considerata rinunciataria all’Avviso;  

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 

 
PRESO ATTO della regolarità della procedura selettiva esperita, nonché della corretta e 
motivata valutazione dei titoli e dell’esito delle singole prove propedeutiche e 
psicoattitudinali, risultano le seguenti graduatorie di merito: 
 
• GRADUATORIA Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D/DS 

N NOMINATIVO TOTALE PUNTI  
(su 100) 

1 BERNASCONI BARBARA 65,498 

2 PASTORELLI LAURA 64,925 

3 PANTALEO FRANCESCO 64,124 

4 BERTAZZOLI ELEONORA 61,124 

5 SALONI DANIELE 60,623 

6 CAIRONI GUIDO ANDREA 59,416 

7 GRANDINI DAMIANO 56,832 

8 GIACOVELLI MATTEO 55,456 

9 ALBUZZI ARIANNA 55,124 

10 CAPUTO ELISA 54,498 

 

• GRADUATORIA Dirigente Medico 

N NOMINATIVO TOTALE PUNTI  
(su 100) 

1 DEL ROMANO MAURO 48,500 

 

RICHIAMATI: 
• il Documento n. 105 “Percorso formativo per gli operatori sanitari operanti in 

elisoccorso” di AREU; 
• il Regolamento aziendale AREU n. 28 avente ad oggetto “Attività di soccorso 

sanitario con elicottero in regione Lombardia”; 
 

PRESO ATTO dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento, che ne attesta 
la completezza, e della dichiarazione di regolarità tecnica e legittimità espressa dal 
Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane, proponente il 
presente provvedimento, di seguito allegata quale parte integrante e sostanziale della 
deliberazione; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 

1. di recepire i Verbali n. 1; n. 2; n. 3; n. 4 e n. 5  rassegnati dalla Commissione valutatrice, 
rispettivamente, in data 04.03.2019; 05.03.2019; 07.03.2019; 14.03.2019 e 15 .03.2019 e 
depositati agli atti del relativo fascicolo presso la S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane di AREU;  

2. di prendere atto e di approvare le seguenti graduatorie di merito relative all’Avviso  
interno Manifestazione di interesse alla partecipazione al Corso formativo anno 2019 
per Dirigente Medico e per Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere per 
“Componente di equipaggio HEMS per attività di Elisoccorso” per la copertura dei 
posti disponibili presso ogni ELIBASE: 

• GRADUATORIA Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere cat. D/DS 

N NOMINATIVO TOTALE PUNTI  
(su 100) 

1 BERNASCONI BARBARA 65,498 

2 PASTORELLI LAURA 64,925 

3 PANTALEO FRANCESCO 64,124 

4 BERTAZZOLI ELEONORA 61,124 

5 SALONI DANIELE 60,623 

6 CAIRONI GUIDO ANDREA 59,416 

7 GRANDINI DAMIANO 56,832 

8 GIACOVELLI MATTEO 55,456 

9 ALBUZZI ARIANNA 55,124 

10 CAPUTO ELISA 54,498 

 

• GRADUATORIA Dirigente Medico 

N NOMINATIVO TOTALE PUNTI  
(su 100) 

1 DEL ROMANO MAURO 48,500 

 

3. di dare atto che all’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 
economici a carico del Bilancio aziendale; 

4. di dare atto che ai sensi della L. n. 241/1990, responsabile del presente procedimento 
è la Dott.ssa Laura Maccagni, Dirigente Amministrativo presso la Struttura Complessa 
Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 

 
 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Luca Filippo Maria Stucchi 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 
 
 
Il/La proponente del provvedimento Luca Filippo Maria Stucchi

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 

PROPOSTA DI DELIBERA N. 126/2019 

Oggetto: AVVISO INTERNO – MANIFESTAZIONE DI INTERESSE ALLA PARTECIPAZIONE AL 
CORSO FORMATIVO PER L’ANNO 2019 PER COMPONENTE DI EQUIPAGGIO HEMS PER 
ATTIVITA’ DI ELISOCCOSRO – RECEPIMENTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIE DI 
MERITO. 

 

Attestazione 

Il/La sottoscritto/a, in qualità di proponente, attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del provvedimento di cui all’oggetto. 
La presente attestazione costituisce parte integrante e sostanziale del provvedimento 
di cui all’oggetto.  

Milano, 25/03/2019 Il/La proponente del provvedimento 

STUCCHI LUCA FILIPPO MARIA 

(La presente delibera è sottoscritta digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


